中共徐州市纪委通报
徐纪通〔2020〕5号
(

关于6起违反中央八项规定精神

典型问题的通报

 “五一”“端午”将至，为进一步严明纪律规矩，保持正风肃纪高压态势，严防“四风”问题反弹回潮，现将6起违反中央八项规定精神典型问题通报如下：
徐州市星光第三实验幼儿园园长邱琳截留课时费违规发放津补贴问题。2018年，邱琳安排幼儿园会计李某采取收入不入财政账户的方式，截留学生缴纳的延时班课时费5.9万元，其中部分用于违规发放津补贴。2019年8月，邱琳受到党内严重警告处分。

丰县华山镇中心学校工会主席汪允海违规操办儿子婚宴问题。2018年10月，汪允海在借调至丰县教育局基建科工作期间，采取“化整为零”方式先后3次操办其子婚宴，并邀请业务辖区内基层学校工作人员参加并收取礼金，在社会上造成不良影响。2019年11月，汪允海受到党内警告处分。

睢宁县原卫计委党委委员、副主任张晓柱违规收受礼品礼金问题。2017年10月至2019年2月，张晓柱先后4次在中秋节、春节期间收受下属单位人员所送购物卡和棉衣等财物，价值8000元。2019年12月，张晓柱受到党内警告处分。

铜山区水利工程处原主任石大永违规公款购买香烟问题。2015年至2017年，石大永在任水利工程处主任期间，先后3次违规公款购买香烟4条用于接待，共计花费2130元。2019年12月，石大永受到党内警告处分。
贾汪区人民法院塔山法庭聘用制书记员林翠违规收受管理服务对象好处费问题。2016年至2018年，林翠多次为管理服务对象代交诉讼费、保全费，并收受其以微信红包等方式给予的好处费共计1181元。2020年2月，林翠受到党内警告处分。

云龙区大郭庄街道办事处李庄社区居委会主任、天龙市场负责人郭建川违规收受管理服务对象吊唁金问题。2018年9月，郭建川在操办其父丧事过程中，违规收受管理服务对象孙某、杨某、曹某等5人吊唁金6000元。2019年6月，郭建川受到党内警告处分。

上述6起问题中，有的巧立名目违规发放津补贴，有的收受“电子红包”等礼品礼金，有的公款购烟、违规接待，有的大操大办、收钱敛财，而且都发生或持续到党的十九大之后，是典型的不收敛不收手行为，受到严肃查处，教训极其深刻。这说明作风积弊还没有根除，贯彻执行中央八项规定精神绝不容许有“七年之痒”，必须保持定力、寸步不让，严防老问题复燃、新问题萌发、小问题坐大。

“五一”“端午”将至，“四风”问题又到易发高发期。全市各级党组织要切实履行全面从严治党主体责任，从领导机关和领导干部抓起、改起，在统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展中，持续解决困扰基层的形式主义、官僚主义，坚决整治享乐主义、奢靡之风，防止节日期间“四风”问题反弹回潮。各级党员干部特别是领导干部要切实发挥“头雁效应”，强化纪律观念，增强敬畏意识，养成行动自觉，不踩“红线”、不触“底线”，自觉做到“七个严禁”：严禁用公款购买赠送或违规接受管理服务对象给予的购物卡、提货单、电子红包、香烟酒水、土特产以及名贵特产特殊资源等；严禁公款吃喝旅游或违规接受管理服务对象吃请、旅游安排；严禁巧立名目违规发放津贴补贴或福利；严禁大操大办婚丧喜庆、借机敛财；严禁公车私用、“私车公养”或违规借用、占用管理服务对象车辆；严禁违规参加老乡会、校友会、战友会；严禁违规出入私人会所以及私人会所性质的场所或参与高消费娱乐活动。各级纪检监察机关要坚守重要节点，紧盯薄弱环节，对违反中央八项规定精神问题优先处置，对“四风”隐形变异新动向严防深查，同时要认真落实全市查处违反中央八项规定精神问题会商会审机制，加大“一案双查”力度，推动全市纠治“四风”高质量发展，为决战脱贫攻坚、决胜全面建成小康社会提供坚强作风保障。

中共徐州市纪委

2020年4月29日

（此件公开发布）
中共徐州市纪委办公室                      2020年4月29日印发
- 4 -
- 3 -